C. In nomine sanct^ et indioidue trlAitatis JBereldu» dei gratia

wirv^urgefuhm episeopos oronibus ebristian^ profeasionis hominibna

salntem et gaudia ^ernf retribotionis consequi in eeleatibus. Netam

esse oolumiis tarn presentibos qoam postftiture ftatis bominibns, qua-

liter qoedam qufstio de quadam mutiere IV&ihildp et liberis eins

forte oriebatnr, atrom ministeriales an alterins eonditionis, qnf iUa

inferior est, esse deberent. Tandem, sient ratio et tenor iuris postu-

labat, in presentia nostra probatom est, qnod ministeriales lambaeenna
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fcclesi^, sicut ceteri ministeriales de lambacli esse deberent. Audita

itaque probatione et conlirmata eadem lefje prefatc ecciesi? cum libe-

ris suis tiadidimus et paffina presentis scripti conlirmauimus et ei

uuctoritatem impressiono sigilli nostri dedtmus. Si quis igitur tarn

rational)ile factum suflieieiiti testimonio probatum et priuilegio nostro

cofiliniiatum in po^terum iufringere uel intirmare presumpserit, aiia-

thema Sit maranalha.

Huius rei testcs sunt hi Clerici Summus prepositus liicholftis,

Persius decnnuft, Heinhardus preposUus , Adelbertus custos, Gode-

firidus cantor, Johcume» magister scolarum, Laici Godefridua de

forOy Baldwmu» derebuburs (sie), Matho, Engilkardu8 dapifer,

Berteardusmaneakiu, LmpoUrn, EtroUk» eamemriut, Cumradiu,

Merebodo camerarius.

Acte donuoicf ineiniatioiiis anno M. C. LXVI. indieüone XIllI.

Regmote roiDanortim imperatore Friderieo XUU. anno rogni et im-

perii dos (XI), Boppane eodstaato nrbano comite.

Orignal t«r PergttBttBt aut Siagal, im Arahifa daa Kl. Laaibaeh.— Ewn,

BaitrtgaD.44B.

CCXXVIU.
IIIT. 14. Jltt. Ibiltbaif. - Ahmt» (mUa» AlHimh BimAäf 9mt P^amm,

hetiätifjt dem Athtt Gebhard von Wilhen$%g dm Burgrecht auf einem Baff
am Efferäing «nit einen Tamadt »einer Vwfahren wdt dem Kloeter.

C, In nomine aancto et indiuidne trinitetia abano dei gratia

homilis paimnentium electua omnUHis ehriati fidetibos aalntem in

perpetnum. Caritea, qae foraa mittit timorem et inter deam et proii-

muni generat geminum amorem, noa ammonet et hortatnr, pauperea

eliristi ac religioaoa uiroa hononre et diligere ae iuataa atqoe raclo-

nabilea peticionea eornm admittere et exandire. Inde est, quod com-

mnnicato eonailio fideliom noatrorum precea dilecti ae oenerabilia

fratris nostri Gehehardi abbatis de Willeheringen effectui mancipa-

uimus et aream, quam Liuppirch et maritus eius Liitphardus beate

meiTOorie sepe et maeeria circumdatain possederant, de more, quod

uulgo in tentonico dicitur Purchrelh, Ei et fratribus eiusdem loci ac

sui'cessoribus abbatibus inbcnoliriauimus et prefatam aream ac tria

iugera agrorum, que ad ins nostrum-et ccelesie nobis commisse per-

tinent, in nianiis Hiulajcrt de Halzhusen delegauinms liac intorposita

coniueiitia, ut dominus Gebehardus abbas atque omnes successores

aui sioguiia annia paiauieiui epiaeopo et auia caataldia de prefate
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irea plenaritm iiutieiMii acut eeteri bvrigeiMM in Mpidmjfen per^

solnant et in omDi qaerimonki siia ad solaoi paimUen$iem (sie)

episeopum et ad saos yeommos soper hae eausa etconeessione recur-

rant niilliiiiM|iie adoocatam in pretaxatam aUlam pro aliqoa iusticia

obtinenda indoeant Preterea ad netieiam ponimiw omniom fidelinoi

tarn fotororQin «foam preseneium , qaod quoddam eoneambimn legiti-

nrain seetmdinn estimationeoi hominam eontraetoin est nostris in tem-

poribus in confinio Ebihperch infer dominum abbatem G. et prede-

cessorcs nostros. Sepe iamdictus abbas duo curtilia, unum in Tenigen

et alterum in Mhgkingen ecclesie nostre ad mensam episcopi per manus

ITfhirici iiicliti ducis mistrie tradidit et aliud dominicale in Ederam-

mcsperge, quod claiistro suo adiaeebat, superadditis quinque talentis

per eundcni ducem H. adiiocatum nostrum recepit. Huius rei isti sunt

testes coQScripti. De ckro Heinricus prcpositus sancti Floriani,

öiricus prepo8itu8 de ardacher, Otto de Riede, Otto archidiaconus

ei notarius, Jaeobu§ arehuHaeonus, Diethmanu capellanus, Albero

deetmuM. Ex laicis aulem comea Bapoto de orienberch, Chunradui

MOMor de Püatemt Pabo de i^tmz, JHetkriau de PaumgarteHperge

ei fhder ekit Hemriem» Wer^ani de BSmenimgeH, Erniti de Eari-

heim, Otto ei finder eiue, EngUbertue de Siruben, Poi9 de Meieem-

gern, Budeger de tAeimen, Budeger ei firaier eine Berne de Holst'

ktuen, ögo de LmuHwf, Abrwmmte de Oftkerutgen, TuBineh de

BbBiperge caeiMiB (sie), Alberiue deHorde, Wakkimu de harde,

Leuiharty Chtmrai de Hage, LeuteÜ de reiemiehe ei alhiBLeuMdm
longus. Ut autem hoc factum nostrum semper ratum et inconoulsom

permaneat, presentis pagine scripto roboranius atqiie inpressione

sigilli nostri confirmamus. Hec acta sunt anno ab incarnatione domini

nostri iesu christi Millesimo Centesimo sexagesinio septimo, Indi-

ctione XIU. (sie) Pridie idus Julü. Data eadem die apud Ebüsperck,

Original auf PwganeDt mit tofgvdrflelclmn Siagal, das ab«r abgefalian, im

Arehiva du Kl Wiliitrnig. — Stfili» Gesch. t. WillMring. M.

CCXXIA.
Circa 1167. — Schreiben des Herzog* Btbiruk M» Hajen» «ml Sackten an

de» Cetnmt de» KUeter» Reichersberg wegen dessen «Streitet wdt Beimidk

ven 8tein um da» Qui Münster.

HeinrkveDeigraiiaBamiarorum ei Saxemm Du» Connentui

fratrum in Bieheraperg salotem et dflecUonem. De refonnatiene
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Prspositi Testri graU» Domini Imperatoris, stcut scitis, ad praeaens

nihil 9gvrt possamus, rjuoniam circa ipsum non sumus. Porro de

pradio, quod fiUua Erehenberti de iapide vobis aufert» hoc statuimus,

t dileetos nepos noster Otto maior Palatinus Comes studiose se in-

tronittat et in bonk Teetris institiam plenam Tobia faeiat Si autem

ipse terminare oon paiterit, seenndum ^d Tidebitar eeouentd hone-

atnn et Ttile poat intreiton noatrum ad Toa in propria peraona liben«

ter adnenieoiaa et omnem einendatieneBii, qnam desiierat anima Teatra,

rebU proeül dubio eibiberi feeieoina, Qnoniam tos intime dttiginnia

et oommoditatem featram modis, quibus posaniMM» aemper prooMuere

detideramna. Caterum rogamna tos, quatenos noa in oratioBibna

eafris attentius commendaturo habeatia.

ChroD. fteiehertb. ad «oaum 1167.

ccxxx.
Otrca UM. — Auftdkreibung Uber Üe Erwerbung ehte» Neugeretäee und

eine» Whigen iurth äa» Kloeter Oartien.

Nouerint tarn fntari quam presentes» quod Otaeker mmrcki0fitAiet

iaiina, qui nunc supereat, feria VI in tercia septimanat peatqnm gla-

dinm aecepit, Hadelovgam doinino Herrando de Httgenpere et ozori

ane doimnf Eadewig^ dedit apnd Uuen in profrietatem ita« et eam

et 'flioa eiua daret, quo ipaa peteret Huius (rei) teatea aunt Bmimi
Aw, Bkikenu et flrtUree emu BeMuardee^ Eerrandee, Gundaekar,

qm adhae aopereat Poatea dondnaa Addberitn, q« tnne teoporia

af«d Idemek arehidiaeoDna fuit, iptam coidam nomine wßiehum in

eaniugiom dedit, aerao aeilieet ipaiua domini Merrandi et domin^

Hadewigf. Tanc ipse deminna ipaorom et ozor ipaiua dedit eis quad-

dam .nouale in benefi«ium , quod aeilieet idem Merrandvi ozori auf

dederat in dotem , quo ii)si Walchun et HadelSc libere ntebantur

usque ad illiiin diem , quu dominus llcrrandrH infirmitatf preuontus

noiiissinie de domo sua migrauM ad admunlenscm locuin deuenit, ubi

et obiit. Ij)so quippe sabbato, cum scqucnti dominico die palmarum

de domo sua ci^ressus est, ipsum bcneticium et ultimum liliutn ipsorum

waJchun tradidit super altare sanete Mario apud Garsten. Huius

testes suiiX Reginhnrt de dofac/i y Vliunradus stiremist Eberhardve

de Tickenpereh et fiHu» dm Chunrat et fraier ek»» Dietmar^ Rapo